

Nie moge znalezc pa
 rze Mamu wchubku
 a jezeli na pocz
 spoznie. Ale
 Janowi Latam
 wzysztto, co byl
 priniidmii prukim.
 podoba ~~430~~ lat.
~~nie~~ 10000.
 P. Birl. Dostyhuas
 nis.

24^o Stycznia 64.
 niedziela

Bylam onyduj u P. Bysne, jst
 coroz stabsa. Ma me turneur
 od tythi d pacienzowej kosci jak
 pochwa wielka ktora sie cigle
 napelnia najobropnijsz materya.
 Pny tem dngi bok abialy, koncl
 oslabienie, ale supelna pruytom-
 nsi cigle sie modli. Monia i
 Polske rajta. Inozona dala mi
 list ktory ona d Mamu racula
 dyhtowai, pruytom go. aprioz tego
 kuzita Monie oddoi koicnieks
 ktory juz poente postalame
 Biedny w lundryj irown mat
 smartnemie. Rozi dubominskij
 wrodzila sie conczka shizua
 ale nie sywa. Uduwila sie pruytho.
 dzac na swiat, poersii puez cie

najmniejszej baby. Dziśko edrowe,
 dobre sbudowane, do ostatniej
 chwili się swawo suszało, i tak
 Ładne się nigdy tak ładnego niewi-
 działam. Baba mówi się ochryzła
 ale się wie wie czy jeszcze żyje.
 Pochowano ją wczoraj na
 smytku Montmartre. Mówię
 wspaniałe to sły porzutek roku
 ja minimum, ale konie i po-
 cztki bardzo do siebie
 podobne. Co do mnie chociaż wiele
 boli przez dzień obrypnij mnie
 Sam Bog łaskawie. Witold czasem
 przez dzień dwa kasle i to
 mijsa mimo zimnych kapieli
 i spacerów. Mamyła trochę blada
 ale zdrowa i zdrowi. Władysław bardzo
 zdrow. Wymyśliliśmy się kiedyś
 ma dobre znaki to je blada
 w serwet, ojca w wielkiem sekcie,
 dopiero m. m. najdrije niepo-
 dsiambie, dziwi się, ciessy, wypiega
 łonneths cyta winsuje a dzie-
 ci sa kandy rarem ciessy się jak

na nowości. Łontego dnia Witold
 przyniósł dwie karty od P. Rémy
 i notatki i był miśdy dzięćmi
 w gramatyce, a miśdy trzeciemi
 w historii warytko to schowali
 pod talerzem ojca, i w obrot swięty
 poropalali i sami po dwóch
 stronach usiedli. w dnie był
 co niemiara. Przeszły tydzień
 licza czy brdy mieli tyle suków
 aby ich m. m. maj hot. siebie
 do stołu w saboty zaprosił.
 Wczoraj po kursie Solfege Sam
 Herberk satymat Witolda w
 dwioch i mówi mu: "Witold dites:
 do." "Do." "Dites do mi" "Do mi"
 "Tris bin, dites do mi sol!"
 "Do mi sol" "Brows Witold, dites
 do mi sol do!" "Do mi sol do!"
 przysło jak najzysstane, wielkie
 było browo, bo do tych czas
 rakaoli m. m. byli spiewai
 bo wery brzesat miż spiewat.

Biedny Witold sam się tym swoim
succesom dziwi i nierozumi wcale
z had takie sukcesy na niego spadają
ale mu się twarz eadziei rumieni.
Biedny Władysław temu powi, nie
o tym poprzednio nie powiedział
Kle modla się przy pacierzu mówił
zakurku sumienia: "mój Boże przepa-
sam się Witoldowi dziś tak do kuszat,
to było dla tego się gniewat iż on
ma takie dobre miejsca (wznow), kiedy
ja mam takie etc, to było eadziei
spodjiewam się iż mi się to nigdy więcej
nie zdany." Biedny Władysław ma wady
które mu dobre w życiu do kuszat.
Prawdnie się na sola na której kiesz
i chwostów pełno. Kwiatki szikne, ale
chwasty niestychane na takie male
dziecko, czasem mi się zdają iż
nie ma (oprócz brudnych) takiej wady
która by się w niego nie najdowała.
Wprzeiągu jednej minuty a nawet
prawi jednoczesnie skusio nad jedynym
wybrankiem a już popetnia drugi.
Późności, miłość własna, pycha, sarozu-

475
miałości, sporność, wykręty bez końca
żeby uniknąć tego co mu nie mile.
Wszystko to u niego kwitnie na raz.
A mimo tego, względem Boga pokorny.
Najdawniej w nim się swata pycha z
lenistwem. Chociaż od kilku miesięcy
postęp wielki osiągnął w sadie
jego sobie. Tego się po sobie spodje-
watam. A. j. ie sprostruj sad spacerowy.
Niepodobny byłby nim postęp jaki
ten sad był na przechodzie, teraz
sad jego mam za sobą, i to o wiele
sprawę uprozera.

W tej chwili odebrałam listy
Mamy i Lesi, z listu Lesi dojdę
mi się iż ja jakiś miój niedrogi.
Odpiszę osobno do Lesi. O Jasiu dziś
tylko tyle jeżeli Mama się pyta to list jej
oddam, ale Jasie to nie tak rozumiat.
Ie kwotę uważa jako kapitał a nie
jako dochód. Tak jakby Golwosk i Ltoen
Kornicki i jako cześ Kornika uważat
to za swoje własności. On mnie często
powtarza iż on jest obowiazany Ma-
mianie bo to tak pr. które przedstawi

potowy dochodu Kórnickiego. Ja z tego zrozumiałam że byle te 6000 były wypłacone wólno mu wreszcie nadziei interesami Kórnickiemu jakby swojemu a wyzethiem domów ogrodu etc. Wszelkie inni pieniędzy przez mamę przypłynęły addatam jemu jako reprezentacy dnewa, powiedzialam że Kertz ma dostać od Malletów, na to mówił on i wysypuje szkoda Malletowym pieniędzy same Bondy bym była wdzięk żeby mama napisala czy tego wymaga. ^{ty} i czy i moja pensya mam a tamta wiec jak mama z rasu pisala. Okropnie mi o wie pilno bo jestem prawdziwie bez grosza.

Odczytuję kil widzę że mama z tamtą pieniędzy przypile, skoro ja przypile ~~pieniędzy~~ rachunek wie całkiem. i odpisuję dalej na mamy list. - Powiem mamie same na sadze ps moim i bracia

jego, więcej oni mają konjui e ordynacji in tego in jidcu a wiec ma położenie wiele znaczenie, niż eby ordynacy rozdzielic i eby koiden a wiec statvis więcej znaczenia niż jid. Tak jestem przekonana że dla nas stahroć więcej konjui e znaczenia i dobrego położenia Jasia, niż by było gdybyśmy miały najpiękniejszą w Polsce majątki, a żeby on uszedł z położenia jakie mniei powinien. Prawdziwie in bez przesady jestem przekonana, że gdyby Graniow i tamta dobra naliczaly do Jasia dla nas by większa była konjui niż z tego in mają, te majątki byi nasze. Dla tego te istotne szkoda chciałabym sobie jak najwięcej umniejszyć. i zostawić Jasia obywatelom w najpełniejszem znaczeniu. On jest w tak trudnem położeniu, że jidynie e

ponowu majatku mojego położenie
byłby smutnym. Kresita, jestem przekonana
na to jak mu ten środek działania
zabraknie, nie widzę przed sobą ani
domu, ani kraju, ani rodziny,
ani nawet pieriedy wroci się do
powstania. On mi nie boli, po prostu
boli, chciałabym go objąć.

~~Jeżeli mam być szczera, to muszę
powiedzieć, że mam nadzieję, że
moja matka, która jest bardzo
dobrą, będzie w stanie pomóc
mojemu ojcu, który jest bardzo
niefortunally. Mam nadzieję, że
moja matka, która jest bardzo
dobrą, będzie w stanie pomóc
mojemu ojcu, który jest bardzo
niefortunally.~~

Wszystko najlepsze. Powiem ci co Ma-
ma mówi o twój, ale jeśli wolisz listu
nie dam. Przebież Benjaminu
moją mamę i dzieci co was zupełnie
muszę, on jedną tyłko ma mamę, na którą
serce moje. Mama go powinna paść

Z tego co by na mnie przypaść mogło.
Bardzo bym dobrze płakać mogła z
rodzici na takie myśli i wdzi-
czności dla Mammy. To nie żadna
szkodliwość moja. Każdemu swój
interes summi inueny; ja mój
rozumie tak. To jest moja speku-
cja i drskanata. Kiedy mamie
wytlomaczę wszystko jej finesie
muszę króciwy stopni mamunie
cały i przeproszę i proszę żeby
mi Mama przebaczyła i prze-
ca i jak myśle.

Mój brat i siostry już skoneczony
i manipulacy do niego i to bonne
et la pale. Teraz króciwy wolon
i stule, potem na mamę i
go poszły, aby ma Mama by-
tył data i żeby mógł ksiądz w
nim raz uszły przy lesi odnowi.
Słyszę że bursy w Polsce nie usywa-
wim che i wy. robi wronch do chustek
dla Mammy na pomiaty i podobny ornament

Stobrotui ra ten list puzprazam,
dopiero obracajac stronu i spostrzeglam
sijie pisy na zacietem juz liscie.

Jeszcze stowko o Jasie, niech
Mama koi sobie powtorzy
pocz Sa Selazowskiego co mi mowil
o naszem polozeniu majatkowem
o porownaniu z Jasien.

Kocham: ja tu wolk w Mamie
dale wspanialo, ale adaje mi
sijie musialo byc) gdzieś jakies
puzrachowanie i pojnie i Jas
ma wiecj niz ma w istocie. Pomyl
mama i in. licze majatku
Mamy on ma dwunaste czesci tego
dochodu co miał Papa. odjedyncy
nimis tego trudny, obowieski,
cierany i crosy wiele cizosc.

Zmie iadna gowarkowosc wemnie,
ale uwzialabym to eta najwiskany
dowid Mamy dobroci dla mnie
i ufosci, gdyby Mama sawsie
jak si sprawbrosi nadajny, dala psini